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ревозчиков в сторону технологий и операционных моделей, отвечающих более широким 
политическим приоритетам, является вариантом, который может принести долгосрочные 
выгоды. В этом смысле государственная поддержка, которая приводит к частичной или полной 
национализации перевозчиков, может быть положительной, поскольку она может быть рычагом 
для постановки социальных и экологических целей. 
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Тұрақты даму қазіргі уақыт қажеттіктерін қанағаттандыратын, бірақ болашақ ұрпақтардың 
өз қажеттіктерін қанағаттандыру қабілеттілігіне қауіп төндірмейтін даму болып табылады. [1]  

Тұрақты даму мақсаттары – бұл кедейлікті жоюға, теңсіздік пен әділетсіздікке қарсы тұру-
ға, ғаламшарымыздыжәне барлық адамдар үшін бейбітшілік пен гүлденуді қамтамасыз етуге 
бағытталған әлемде қабылданған мақсаттар. 2030 жылға дейін 17 негізгі бағыттар таңдалып 
алынған, олардың жүзеге асырылуы елді өмірдің барлық негізгі салаларының тұрақты дамуына 
және осы әлемдегі әрбір адамға қатысты жаһандық мәселелерді шешуге жетелейді. 

 Тұрақты даму мақсаттарын енгізу және оған қол жеткізу процесі БҰҰ өкілдері тарапынан 
да, Қазақстан Республикасының үкіметі тарапынан үнемі бақыланып отырады. Тұрақты даму 
мақсаттарына тиімді жету үшін ведомствоаралық және тұрақты дамудың мақсаттық индикатор-
лары жөніндегі сарапшылар тобы БҰҰ-на мүше әр мемлекет үшін осы көрсеткіштерді мемлекет 
меншігіне айналдыру мүмкіндігі бар ғаламдық көрсеткіштер жүйесін жасады. Бүгінгі күні 
Қазақстанның тұрақты даму мақсаттарына қол жеткізу мониторинг жүйесі 205 ғаламдық және 
75 ұлттық индикаторлардан, жиынтығы 280 индикаторды қамтиды.[2] 

Біріккен Ұлттар Ұйымының Даму бағдарламасы - бұл БҰҰ-ның ғаламдық даму желісі, 
атап айтқанда, қазірдің өзінде 170 елде жұмыс істейтін, кедейлікті жоюға, теңсіздікті азайтуға, 
сыбайлас жемқорлықпен күресуге және үкіметтің ашықтығын арттыруға көмектесетін тұрақты 
даму мақсаттарының жиынтығы.  
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Банктер ұзақ мерзімді кезеңде тұрақты дамуды қамтамасыз ету үшін өзінің экономикаға, 
экологияға және қоғамға әсерінің маңыздылығын түсінеді. Банктің тұрақты дамуы – бұл банктің 
өз қызметін жүзеге асыруы кезінде басшылыққа алатын қағидаттар мен міндеттемелер жиын-
тығы, оның ішінде: 

1) мүдделі тараптармен өзара қарым-қатынастарды басқару; 
2) ұлттық экономикаға, әлеуметтік салаға және экологияға әсерді бағалау және басқару. 
Тұрақты даму саласындағы міндеттерді шеше отырып, банктер өзінің миссиясына, банктің 

Даму стратегиясының ережелеріне сүйенеді, сондай-ақ, тұрақты даму саласындағы халықара-
лық стандарттармен бекітілген халықаралық мінез-құлық нормалары мен қағидаттарын қол-
данады.[3] 

Тұрақты даму саласындағы халықаралық стандарттарды пайдалануды Банк өз қызметінің 
үздік халықаралық практикаға сәйкестігін қамтамасыз етудің және тұрақты даму саласындағы 
мақсаттары мен міндеттеріне қол жеткізудің қажетті шарты ретінде қарайды. 

Экономикалық тиімді және тұрақты қызмет мақсатына қол жеткізген кезде, банк эколо-
гиялық және әлеуметтік мәселелерде, сондай-ақ корпоративтік басқару мәселелерінде (ESG 
факторлары: Environmental, Social and Governance) озық халықаралық практиканы ұстанады. 

Банк ESG факторларын және жобаларды басым ету құралын – қаржылық қолдау көрсету 
бойынша шешімдер қабылдау барысында даму индексін Банктің ESG факторларымен және 
Даму индексімен таныстырудың көмегімен ендіруге және интеграциялауға тырысады. Өз 
қызметінің сипатына орай Банк қоршаған ортаға тікелей елеулі ықпал етпейді. Банк тұтынатын 
негізгі ресурстар электр энергиясы, жылу энергиясы және су болып табылады. Банк қоршаған 
ортаға қолайсыз ықпалды болдырмауды барынша жақсы қамтамасыз ететін ресурстарды 
ұтымды пайдалану қағидалары мен әдістерін қолданады. Өз қызметінде Банк энергияға тиімді 
технологияларды енгізу, су тұтынуды азайту, электрондық құжат айналымы жүйесін және 
екіжақты басып шығару практикасын енгізу есебінен кеңсе қажеттіліктері үшін қағаз 
шығыстарын азайту арқылы ресурстарды артық тұтынуды қысқартуға және қазіргі жағымсыз 
экологиялық ықпалды азайтуға тырысады. Банк «жасыл кеңсе» тұжырымдамасын енгізу 
мүмкіндігін қарастырады, оның маңызды құрауышы жұмыскерлердің экологиялық саналылық 
деңгейін көтеруге бағытталған ақпараттық науқан болып табылады.[3] 

ESG score provider мәліметтері бойынша 2021 жылы әлемдегі нарықтық капиталдандыру 
бойынша 15 ірі банктің экологиялық, әлеуметтік және басқару көрсеткіштерін (ESG) салыс-
тыруға тоқталсақ, 2021 жылы әлемдегі ең ірі банктердің экологиялық, әлеуметтік және басқару 
көрсеткіштері (ESG) бағалау провайдерлері арасында айтарлықтай өзгерген. Нарықтық капитал-
дандыру бойынша әлемдегі ең ірі банк JPMorgan Chase бағалаудың кең ауқымын көрсете оты-
рып, 100 ұпайға дейін стандарттау кезінде ең жоғары балл MSCI - ге 64,3, ал ең төменгі балл 
S&P Global (бұрынғы RobecoSAM) 37, ал Sustainalytics ұпайы 44 құраған. 2020 жылдың желтоқ-
сан айындағы жағдай бойынша шығарылған бір ғана жасыл облигациямен JPMorgan Chase 
жасыл облигациялар шығарылымы бойынша әлемдегі жетекші банктер арасында оныншы 
орынға ие болған.[4] 

ESG investing дегеніміз не? 
ESG ұпайлары компанияның ұзақ мерзімді экологиялық, әлеуметтік және басқару тәуекел-

деріне ұшырауын өлшейді. Бұл қаржылық емес факторлар бүкіл әлемде инвесторлардың алаң-
даушылығын арттыруда және олардың көпшілігі қазіргі уақытта қоршаған ортаға және қоғамға 
оң әсер ету үшін инвестициялық шешімдер қабылдау кезінде ESG деректерін пайдаланады. 
Нәтижесінде, ESG қорларының активтері соңғы жылдары айтарлықтай өсті, 2022 жылдың 
ақпанында 378 миллиард АҚШ долларына жеткен. ESG факторлары тұрақтылық критерийле-
рінің кең ауқымын қамтиды, бірақ экологиялық мәселелер әлі де ESG инвестициялауының 
негізгі драйверлері болып табылады. Компанияларға қоршаған ортаға әсерін азайту үшін 
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қысымның артуына қарамастан, әлемдегі ең ірі банктердің көмірқышқыл газының шығарын-
дылары әлі де тұрақты деңгейден алыс. 

ESG есептілігі 
Фирманың ESG тиімділігін өлшеу оңай емес және ашық және дәйекті деректердің жоқты-

ғын бүкіл әлемдегі инвесторлар ESG-ге инвестициялаудың басты кедергілерінің бірі ретінде 
қабылдайды. ESG ұпайлары қаржылық емес факторларға негізделген, оларды бірінші кезекте 
анықтауқиын. Сонымен қатар, фирманың әлеуметтік және экологиялық әсерін өлшеу үшін 
бірнеше бағалау жүйелері мен тұрақтылық туралы есеп беру шеңберлері бар. Нәтижесінде ESG 
деректері қайшылықты болуы мүмкін және оларды компаниялар арасында салыстыру қиын. 
2021 жылдың қыркүйегіндегі жағдай бойынша ESG есеп беру сапасына қанағаттанған бүкіл 
әлем бойынша инвесторлардың үлесі небәрі 33 пайызды құраған, бұл стандартталған есеп 
беру жүйесі мен қатаң реттеу қажеттілігін көрсетеді.[5] 

Жалпы банктер жүйесінде тұрақты дамуға бетбұрысжаһандық үрдістермен сипатталады. 
Олар инвестициялау кезінде әлеуметтік және экологиялық критерийлерді қолдануды, инфра-
құрылым мен логистиканы жауапты басқаруды, ұсынуды қамтиды. 2024 жылдан бастап 
Қазақстандағы банк секторының жыл сайынғы стресс-тестілеу процесіне ESG-тәуекелдерді қосу 
жоспарлануда. Бұл өз кезегінде банк секторының орнықты дамуына ықпал ететін маңызды шара 
болмақ. 
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To date, almost all enterprises have switched to an automated accounting system for accounting 
and financial information. The requirements for automated systems, depending on the individual 
specific features of the company's activities, may be different. The general point is that the information 
management system in the process of work should provide complete, reliable, and operational 
information about the functioning of the enterprise, that is, it is such a system for collecting and 
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